
  

 Nyt fra Baptistkirken  

Bornholm 

December, januar, februar 2023 – 24 

Julebarnet. 
Stjernetyderne har sadlet deres kameler, 
fundet deres rigeste gaver frem og begi-
vet sig på vej. De har set en stjerne, og 
jo nærmere de kommer, jo større og 
mere strålende er den. Og nu er de ved 
deres overraskende bestemmelsessted. 
En stald! 
De stirrer derind. De er ikke de første 
barselsgæster. Samfundets fattigste, 
hyrderne, var der før dem. 
Her får både de rigeste og de fattigste 
lov til at beskue et under. En ung kvinde, 
Maria, der får lov til at amme sin skaber, 
mens køer og mennesker kigger på. 
Den fred, der har sænket sig i den ydmy-
ge barselsstue, er underfuld. Ingen, der 
er i Betlehem og 
nabolag i dag kan 
genkende den 
fred. Himlen har 
sænket sig til jor-
den. Fyldt en 
stald med sit lys 
og sit nærvær. 
Maria sanser det 

og gemmer det i sit hjerte. 
Her er nærkontakt mellem Gud og men-
nesker som aldrig før og aldrig siden. 
Julemysteriet, at Gud vælger at blive 
født som menneske og det i en stald, 
betyder, at der ikke er noget sted på 
jorden, hvor Gud ikke kan findes. Og in-
gen mennesker, som ikke kan komme til 
ham. 
Den kærlighed, der senere skulle klynge 
dette julebarn op på et kors, blev synlig 
og mærkbar. En kærlighed så stor, at vi 
ikke kan fatte det. Men forudsætningen 
for, at han kunne give sit liv for os, var 
fødslen i stalden. Hvor Gud lod sit ansigt 
lyse over mennesker og dyr. I julebarnet 
har Gud vist os sit ansigt. Men ikke nok 
med det. Julebarnet har også givet os sit 

ansigt overfor 
Gud.   
 
 
 
 
Lone Møller-
Hansen  
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Menighedsrådet har møde en gang om 

måneden, hvor vi ofte har mange punk-

ter på dagsordenen. 

 

I løbet af efteråret har vi haft møde med 

Holsterodde-udvalget og bygningsudval-

get, og i sommer mødtes vi med VITAL-

teamet. 

 

To gange om året mødes vi med menig-

hedsrådet i ICC, det er et dejligt og given-

de fællesskab, hvor vi udveksler erfarin-

ger og planlægger vores fælles gudstje-

nester, som vi har to gange om året. 

 

Kirken er en gammel bygning, der skal 

vedligeholdes, og på menighedsmødet i 

november orienterede bygningsudvalget 

om de store opgaver, der venter i det/de 

kommende år. 

Taget på kirken trænger til at blive skiftet 

ud, og gænget mellem kirken og Simons 

trænger til en grundig reparation. 

Vores bygningsudvalg har haft møder 

med diverse håndværkere og arbejder 

på, at finde de rigtige løsninger for kir-

ken. Tak til jer! 

 

På menighedsmødet blev der også valgt 

et nyt menighedsråd. 

Det nye menighedsråd, som bliver indsat 

ved gudstjenesten den 7. januar, består 

af Carsten Lund Pedersen, Kyaw Maung 

Lian Hi, Søren Sjøberg, Zung Then Mang 

og Lillian Andersen.  

  

Jeg vil ønske alle en god og glædelig jul, 

samt et godt og velsignet nytår. 

 

Nyt fra menighedsrådet, v/ Lillian Andersen. 
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Kære forældre i      
menigheden.  
 

Tiden går stærkt. Vores børn vokser. Nog-

le har allerede sagt JA til Jesus og er ble-

vet døbt. Vi er så glade på deres vegne. 

Tillykke med dem. 

Der er lidt ændring i børnekirken, fordi vi 

mangler voksne, og nogle børn er blevet 

teenagere. Vi kan ikke dele børnene i to 

grupper mere. Vi har besluttet, at vi sam-

ler børnene i én gruppe fra tre til 12 år i 

børnekirken. Men der er en kristendoms-

klasse for teenagere – K-klassen for 7. og 

8. kl. Den står især Sambuh Langle for, 

hjulpet at vores præst Lone Møller-

Hansen. Hvis I vil vide mere om det, kon-

takt Lone. 

Det er jo vigtigt, at børnene 

lærer Gud at kende, sådan som 

vi voksne også har en relation 

til ham. Derfor motiverer og 

sender I som forældre børnene 

i børnekirke og i K-klassen. 

Der er også andre muligheder: 

Spejder, Supermax, King og J-

Way, hvor de kan lære at kende 

Gud gennem fællesskab. Det er ligesom 

vi sætter et frø i jorden. Så spirer en plan-

te (tro) op. Vi skal vande planten for at 

den kan vokse. Det vil sige, at vi skal styr-

ke deres tro. Men vi kan ikke gøre det 

alene. 

Derfor vil vi opfordre jer at sende jeres 

børn i de kirkelige fællesskaber. Og vil 

bede jer om at huske at bede for børne-

kirken. 

I år synger vi Lucia, som vi plejer ved 

gudstjenesten d. 10. december, og hol-

der julefest d. 17. december, hvor børne-

ne kan invitere deres venner med. 

Kærlig hilsen og på vegne af   

Børnekirkens team 

 

Cho Cho Win 
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Nyt fra spejderne 
 
Lejrkirke indviet 

I begyndelsen af september fik vi endelig 
indviet vores udendørs auditorium/
lejrkirke. Det skete med en spejderguds-
tjeneste, hvor der, til trods for en for-
holdsvis lav temperatur, alligevel var 
mødt omkring 50 mennesker op. Nogle af 
spejderne rejste et kors, så man kan se, 
at det er en lejrkirke, og Lone holdt en 
spejdervenlig gudstjeneste. Det har væ-
ret et lidt langvarigt projekt, at få det 
gjort færdigt, så vi er glade for, at det 
endelig lykkedes, og håber den vil blive til 
stor gavn. Tak til alle, der mødte op og 
tak til Friluftsrådet og Brdr. Larsens Legat 
for økonomisk støtte. 

Renovering af Skrynan  
Vi har også fået afsluttet renoveringspro-
jektet af Skrynan, hvor AP Møller-fonden 

har givet støtte. Så nu er der 
kommet to nye døre, der åbner 
og lukker uden problemer, fire 
nye termovinduer, der alle kan 
åbnes og en ny og isoleret gavl 
mod syd, der lige skal males til 
foråret. Vi glæder vi os meget 

over opgraderingen, og 
ved vi får stor glæde af 
den. 
Spejderarbejdet 
Spejdermøderne går fort-
sat med masser af bål og 
madlavning, og vi har de 



5 

 

Kvindenetværket. 
 
D. 7. november mødtes vi 18 kvinder til 
Baptistkvinderne Verdensbededag. 
Lisbeth Grønnegaard og Ingrid Kofoed 
ledte os igennem eftermiddagen med 
temaet ”Livets åndedrag”. Programmet 
er at finde på kvindenetværkets hjem-
meside.  

Til kaffen var der traditionen tro æbleka-
ge. Der blev samlet 1150 kr. ind til de 
foreslåede projekter. 

Mandagskontakten. 

“ALTING HAR SIN TID” 
For 17 år siden fik Christian Lund, 
Henning Ellegård og Preben Schot 
Madsen visionen at starte 
“Mandagskontakten”, som siden har 
været en del af menighedens udad-
vente arbejde til stor glæde for de 
mange, der igennem årene har delta-
get. Vi har hygget os med at spise fro-
kost, sunget fra Højskolesangbogen, 
hørt spændende foredrag, drukket 
kaffe med kage og afsluttet med sang 
og andagt. Vi er nu i ledelsesgruppen 
for mandagskontakten efter megen 

overvejelse kommet til 
den beslutning, at tiden med man-
dagskontakten for vores del er slut. 
Vi synes stadig at det er en god ide og 
vi vil meget gerne komme og være 
med, hvis en ny gruppe ”unge pensio-
nister” med nye kræfter vil tage ideen 
op og fortsætte ”Mandagskontakten” 
eller noget lignende. 
Vi holder juleafslutningen mandag d. 
11. december kl. 12.00, hvor Elsa og 
Knud-Henning Hansen kommer. 
 “ Alting har sin tid”. 
Holger og Ingrid Kofod, Ingrid Lund, 
Lisbeth Grønnegård og Elisabeth Lind. 

seneste måneder blandt andet bygget 
svævebane, bygget hytte, og taget Krølle 
Bølle-mærke. Fejringen af vores 75 års 
jubilæum har vi udskudt lidt, fordi vi ger-
ne ville gøre lidt mere end vi lige kunne 
nå at få stablet på benene i oktober. 
Egentlig har vi lukket for tilgang af nye 
medlemmer, fordi vi fortsat kun er to 
ledere. Der er dog startet et par spejdere 
mere, fordi der fulgt en far med som 

hjælper. Derfor mødes vi mellem 12 og 
20 spejdere, når vi har spejdermøde hver 
anden lørdag. I slutningen af november 
har vi vores traditionelle juleweekend 
med overnatning, flæskesteg, bankospil 
og masser af hygge. Og i år kommer Lone 
Møller-Hansen også lørdag formiddag, og 
hjælper os med at tage et mærke om tro. 
Med venlig hilsen fra spejderne.  
Søren Kofoed. 
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Mere fællesskab er vitalt 
I Vital-teamet har vi tænkt videre efter 
samtalen på menighedsmødet d. 3. sep-
tember omkring menighedens fremtid. 
Det er jo en del af vores opgave. Vi er 
enige om, at der er brug for at arbejde 
med vores indbyrdes kendskab, fælles-
skab og kærlighed. Også for at vi på et 
tidspunkt skal være en attraktiv menig-
hed for en præst.  
Den del af Vital-processen, vi er i lige nu, 
hedder Forandring. Som en del af denne 
forandring, ønsker vi, at flere i menighe-
den bliver en del af enten en fælles-
skabsgruppe, en familiegruppe, hvor 
børnene er med, eller en interessegrup-
pe. 
 
Fællesskabsdag 13. januar 
Derfor vil vi lave en familie-
fællesskabsdag lørdag d. 13. januar, som 
både skal være alvor og sjov. Vi mødes 
på Peterskolen kl. 14, hvor vi har lejet 
hallen. Her vil være forskellige aktivite-
ter for alle aldre. Man kan komme både 
som single, par eller familie.  
Ca. kl. 15.30 tager vi til kirken. Vi vil bru-
ge en times tid til at tale sammen om 
vores erfaringer med fællesskabs- og 
familiegrupper. Hvis man vil være med 
til at danne nye grupper, vil vi gøre det 
her. Det kan være en mandegruppe? 
Eller en læse-gruppe? En bedegruppe? 
Eller noget helt andet? Store og små 

grupper. 
Der kommer et program på både flyer, 
hjemmeside og Facebook. Det bliver kl. 
14-17 og slutter med suppe. Sæt kryds i 
kalenderen, hvis du vil være med i et 
dybere fællesskab i menigheden. Eller 
bare have en sjov og hyggelig eftermid-
dag. 
 
Vital Workshop 3. februar 
Vital-programmet arbejder vi videre 
med lørdag d. 3. februar, hvor Ruth Cil-
wik og Jan Kornholt kommer tilbage og 
holder workshop. Så går vi ind i den 
tredje og sidste fase, som hedder Frem-
drift. Og vil du ikke gerne være en del af 
en menighed i fremdrift?  
Vi har jo valgt at fordoble på antallet af 
workshops, fordi alt bliver oversat. Den 
anden Fremdrift-workshop vil være om 
lørdagen d. 27. april, og den finder sted 
på menighedsweekenden d. 26.-28. april 
på LM-lejren.  
Resultatet af hele Vital-forløbet bliver 
forhåbentlig en menighed, hvor glæde 
og taknemmelighed vokser. Et fælles-
skab, der er som en udvidet familie. Og 
hvor vi giver hinanden åndelig inspirati-
on til både personligt og som menighed 
at vokse i visheden om Guds kærlighed, 
Guds nådegaver til os og den tjeneste for 
verden, vi er kaldet til.  
 
Endelig skal vi arbejde videre med vores 
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Alpha kursus med    
13-14 deltagere 
 
Siden september har der været Alpha 
kursus i vores kirke. Flere af menighe-
dens medlemmer har været med, og og-
så nye, der ikke er vant til at komme til 
gudstjenesten, har fulgt kurset. I alt har 
der været 14 deltagere forbi, men kun én 
gang har vi været 14. 
Den 3.-4. november var deltagerne invi-
teret på Alpha weekend på  
Holsterodde. Her var fokus på  

Helligånden. Lone havde allieret  
sig med Kurt Christensen til nogle af 
weekendens oplæg. Det blev en stærk 
oplevelse for deltagerne.  
Daniel Øhrstrøm har også undervist to 
aftener. 
Tirsdag d. 5. december slutter kurset med 
en åben aften – en Alpha-fest, hvor an-
dre, der måske gerne vil på et Alpha-
kursus senere er velkomne. Man skal til-
melde sig hos Lillian Andersen. 
 
Det er endnu ikke besluttet, om der kom-
mer et Alphakursus i 2024. 

Volontør. 
"Mit navn er David, jeg er 19 
år gammel og er bosat i 
Rønne med et stort hjerte 
for musik og lovsang. Jeg 
blev i sommeren 2023 stu-
dent, hvor jeg nu i det efter-
følgende år har valgt at væ-
re volontør og lave en mas-
se arbejde i det tværkirkeli-
ge fællesskab, hvor jeg en-
gagerer mig meget i børne- 
og ungdomsarbejdet. Jeg 

valgte at blive volontør fordi jeg selv hu-
sker hvor meget det gav mig, 
specielt i mine teenage-år og 
starten af min ungdom, at 
der var nogen der havde lyst 
til at lave J-Way, Supermax 
og som ung også U!. Jeg har 
oplevet at blive styrket rigtig 
meget i tro og fællesskab, 
hvilket jeg virkelig ønsker at 
give igen til andre børn, 
teenagere og unge." 

-De bedste hilsner, David :-) 
 

relationspagt. Det er sket på menigheds-
mødet den 5. november, og vi lægger op 
til samtale over kaffen efter et par guds-
tjenester. Forløbet ”ender” med, at vi 
holder en pagtsgudstjeneste d. 28. janu-
ar. 
”Vi takker altid Gud for jer alle, når vi 

nævner jer i vore bønner og uophørligt 
over for vor Gud og Fader mindes jeres 
gerninger i troen, jeres arbejde i kærlig-
heden og jeres udholdenhed i håbet til 
vor Herre Jesus Kristus.” 1. Thessaloni-
kerbrev 1:2-3 
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Bibelmeditation. 
Vi der mødes onsdag morgen synes det 
er ugens bedste morgen! 
Vi begynder med kaffe og brød og snak-
ker løst og fast. Så læser vi i bibelen søn-
dagens tekst fra bibellæseplanen. Ofte er 
det denne tekst der prædikes over om 
søndagen. Vi læser fra de forskellige dan-
ske oversættelser. Derefter mediterer vi 
over læsningen og så gennemgår vi de 

forskellige opfattelser af teksten. Nogle 
gange kommer vi også ind på andre bi-
beltekster. 
Det er også en mulighed for at udføre 
relationspagten for Baptistkirken, som er 
opslået i den lille sal. Det giver et fælles-
skab, som kan henvise til pagten. 
Til sidst kan dem der vil så bede en bøn. 
Alle er velkommen - håber vi ser dig! 
 
Lisbeth Kure 

Lidt nyt fra arkivet: 
I arkivet ligger mange nodebøger til vores forskellige sang- 
og salmebøger. 
Hvis nogen ønsker et eksemplar så henvend Jer til arkivet. 
Vi opbevarer et eksemplar af hver i arkivet. 
Resten vil vi gerne af med. 

AmaZing lever 

Menigheden får glæde af Gospelkoret 
AmaZing ved gudstjenesten 3. december. 
AmaZing samler 30-40 sangere hver tors-
dag eftermiddag og der er liv og glade 

dage under ledelse af Julie Brammer og 
musiker Andreas Westh – et utroligt 
smittende og dygtigt makkerpar. 
Den 19. november var AmaZing i Køben-
havn, hvor de deltog i The Gospel Fel-
lowships gudstjeneste, som bliver kaldt 
Celebration. Det var langt fra et fuldtal-
ligt kor, men der var god hjælp at hente i 
de faste sangere i Gospel Fellowship – 
hvor Lone også er præst. Det var dog ikke 
derfor de deltog, for der er forskellige 
gæstegospelkor på ved hver celebration. 
AmaZing har efterlyst Nem Torsdag, og 
det ville være dejligt, om vi i det nye år 
kunne tilbyde et måltid mad til en rimeli-
ge penge torsdag aften. Mange var glade 
for det, da det var der sidst. Det afhæn-
ger af, om der er nok frivillige – og at vi 
finder nogen, der vil lave mad. 
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Evangelisk  
Alliances  
bedeuge 2024 
 
Temaet for Evangelisk Alli-
ances bedeuge 2024 er: 
”Hele kirken bringer hele 
evangeliet til hele verden” 
Vi havde gode erfaringer 
med at begynde ugen alle-
rede mandag i 2023, så det 
gør vi igen i 2024.  
 
Til gengæld hopper vi over 
lørdag, hvor der aldrig har 
været mange deltagere. 
Hver aften er kl. 19 og der 
er kaffe/te bagefter. Dog 
før og som en del af pro-
grammet torsdag eftermid-
dag. 
 
Programmet er følgende:   
  
 

Mandag d. 8. i Missionskirken. Indleder er Béatrice Wittlinger, Metodistkirken. 
Tirsdag d. 9. i Pinsekirken. Indleder er Peter Hauge Madsen, Sct. Nicolai. 
Onsdag d. 10. i Luthersk Mission. Indleder er Flemming Mose Lauridsen, Knudsker. 
Torsdag d. 11. i Indre Mission. Obs: eftermiddag kl. 14.30. Indleder er Lone Møller-
Hansen, Baptistkirken. 
Fredag d. 12. Ungdomsaften i Baptistkirken. Her deltager U! 
Lørdag d. 13. – intet møde 
Søndag d. 14. i Sct. Nicolai. Indleder er Eva Welander, Frelsens Hær. 
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i kalenderen: 

13. januar kl. 12-17. Menigheds- og familiedag 
3. februar 2024. Vital-workshop. 
26. - 28. april 2024. Menighedsweekend på LM lejren. Lørdag Vital. 
Uge 27. 30. juni – 4. juli. Åben lejr for alle interesserede på Holsterodde. 
Uge 28. 7. - 11. juli 2024. Børnelejr på Holsterodde. 
Uge 30. Sommerstævne på Lindenborg. 
Uge 31. Burmeserne holder sommercamp på Holsterodde. 

Fire er døbt i år 
Vi er inde i en dejlig stime af dåb. På 
sommerstævnet ville Martha Kofoed 
gerne døbes, og i september blev Søren 
Sjøberg døbt i havet ved Sose en fredag 
eftermiddag. Søndag d. 3. oktober blev 
Hannibal Nyberg og Oskar Sprotte Klau-
sen døbt. Endelig har Anna Luan Hi sagt, 
at hun også vil dø-
bes. Det bliver ved 
gudstjenesten den 
7. januar. De fire 
unge deltager alle i 
K-klassen, en mo-
derne kristendoms-
klasse, som holdes 
sammen med fem 
baptistkirker på 
Sjælland. K-klassen, 
som tæller omkring 
25 teenagere, kom-
mer til Bornholm på 
weekend den 3.-5. 

maj, hvor de skal holde til på Holsterod-
de. K-klassen er for 7. og 8. klasse, men 
man kan få lov til også at deltage, selv-
om man går i 9. klasse, som Hannibal 
gør. 
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I denne rubrik anføres runde fødselsdage fra 75 år og runde dåbsdage fra 50 år 
samt runde bryllupsdage. Hvis du ønsker at vi skal udelade din runde dag, så gør 

venligst redaktionen opmærksom på det i god tid. 

Rund fødselsdag: 
29. dec. 2023      
Kirsten Heiner Pedersen      80 år 

 
Natia og jeg har snakket om, hvor mange mon der læser menig-
hedsbladet? 
Er det stadig aktuelt at udgive et menighedsblad? 
Hvis du læser dette, vil det være godt med en tilbagemelding. Både 
negativ og positiv tilkendegivelse er velkomne. 
Hilsen Natia og Karen-Marie. 

Død: 
 19. sep. 2023              
Aa Fung Biak Len Tial  

Dåb 
29. sep. 2023             Søren Sjøberg i havet ved Sose     
1. okt.  2023               Oskar Sprotte Klausen                  
1. okt.  2023               Hannibal Nyberg 

Velkommen til  
Bethlehem Khaun.              



  

 

Se kirkens hjemmeside:  
baptistkirkenbornholm.dk 
Administrator: Johannes Aakjær Steenbuch 

Baptistkirkens  Facebook: 
Baptistkirken Bornholm 
Administrator: Sunday Mang 

PRÆST: 
Lone Møller-Hansen.                  Tlf. 56 95 10 15  
Email:  moller.hansen.lone@gmail.com  
                                                Mob. 23 47 40 15                           
 
PRÆSTEMEDARBEJDER 
Sambuh Langle 
Email: sambuh89@gmail.com         42 74 35 65  
 
MGH. RÅDSFORMAND 
Lillian Andersen 
Email:  andersen1004@gmail.com  51 34 36 55                          
                                                          
KASSERER 
Noomi Hansen,  
Email: noomi.hansen@gmail.com    35 35 20 65                                                                                                                   
 
KIRKENS PEDEL 
Elizabeth og Kyaw Maung (djor mång) 
                                                         24 20 46 53 
BIDRAGSSEKRETÆR  
Marianne Lund Pedersen.  
Email: mariannelp@outlook.dk.       30 18 04 16  
 
ADRESSEÆNDRING 
Alf  Abildgaard                                                    
Email: alfabildgaard@mail.tele.dk    31 10 65 90 
 
INDBETALING AF MENIGHEDSBIDRAG:  
Nordea bank. Reg.nr. 0650                                
konto nr. 6879-894-342  
Alle andre indbetalinger skal ske til bankkonto 
Reg. nr. 0650  konto 6505602917  

Eller også på mobilepay                         20875    

         
”NYT FRA BAPTISTKIRKEN” 
Redaktion: Karen-Marie Pedersen   29 65 50 48                                   
Email: faedresminde@pedersen.mail.dk 
Layout: Natia Gotsiridze Spanner Hansen  
Email: natia@spannerhansen.dk     31 56 02 81                                                                                                      
 
BØRNEKIRKEN :    

Kontakt:: Cho Cho Maung 
Mail: julychocho.227@gmail.com  23 86 05 99 

  

  
JUNIORKLUB. Østerlars. 
Leder: Karen-Marie Pedersen  29 65 50 48 
Email:faedresminde@pedersen.mail.dk                                 
 

FAMILIEGRUPPER - kontakt menighedsrå-
det , hvis du vil være med I en gruppe. 
 
KVINDENETVÆRKET 
Elisabeth Lind                                               
lindelisabeth@icloud.com                20 46 17 97 
  
MANDAGSKONTAKTEN  
Elisabeth Lind                                   20 46 17 97                        
Møder: Se menighedens kalender 
  
OMSORGSTJENESTE 
Noomi Hansen,  
  
INTEGRATION 
Kirsten Wendell                       20 33 17 95 
 
Email:kirstenwendell@hotmail.com 
                                                         

 
Deadline til næste blad:  4. februar  
 
HOLSTERODDE 
Ædjavej 18, Pedersker 
Kontaktperson: Alf Abildgaard 
Email: alfabildgaard@mail.tele.dk   31 10 65 90 
 
SPEJDER:   
Kredsfører: Søren Kofoed  
                   
SKRYNAN 
Skrædderbakkevej 1,                        
Administrator Søren Kofoed 
Email: sok@dbs.dk                          27 57 37 88               


